

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800204 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 32765383/0001-85 - POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI
 ENDERECO : DOS COQUEIROS SN INTERIOR
 MUNICIPIO : 8083 - CONCORDIA UF: SC CEP: 89715-899

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DO IFC-CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. ADESÃO 15/2019. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23352000943201966
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 451,60
 QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 1,51
 VALOR DO SEQ. : 30,20

20,00000 UNIDADE

ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REGULÁVEL, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4
 POL

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000454657

SUBTOTAL : 30,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Out19 NUMERO: 2019NE800204 PROCESSO: 23352000943201966
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 32765383/0001-85 - POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,24
 VALOR DO SEQ. : 64,80

20,00000 UNIDADE

ABRACADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REGULÁVEL, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4
 POL

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000454657

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 11,07
 VALOR DO SEQ. : 55,35

5,00000 UNIDADE

FECHO

Fecho chato para portões, material aço zincado, tamanho 5 , com puxador, possu
 i mecanismos para trancamento com cadeado.

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00163 ITEM DE MATERIAL: 000150898

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 49,63
 VALOR DO SEQ. : 248,15

5,00000 GALÃO

IMPERMEABILIZANTE

Impermeabilizante flexível à base de elastômeros, cor preto, para impermeabili
 zação de lajes. Rendimento mínimo de 1 m² por litro. Composição básica: Emulsã
 o asfáltica modificada com elastômeros

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00182 ITEM DE MATERIAL: 000073245

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 10,62
 VALOR DO SEQ. : 53,10


5,00000 QUILOGRAMA

PREGO

Prego 20x42 com cabeça

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00245 ITEM DE MATERIAL: 000150512

T O T A L : 451,60


 Marilane Maria Wolff Paim

 Diretora Geral
 MARILANE MARIA WOLFF PAIM
 29/03/2016 de 14/03/2016
 ORDENADOR



 SUZAN MERILY T. KAESTNER
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO